
32000L0021

28.4.2000. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 103/70

KOMISIJAS DIREKTĪVA 2000/21/EK
(2000. gada 25. aprīlis)

attiecībā uz Kopienas tiesību aktu sarakstu, kas minēts Padomes Direktīvas 67/548/EEK 13. panta
1. punkta piektajā ievilkumā

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes Direktīvu 67/548/EEK (1967. gada
27. jūnijs) par normatīvo un administratīvo aktu tuvināšanu attie-
cībā uz bīstamu vielu klasifikāciju, iepakošanu un marķēšanu (1),
kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Eiropas Parlamenta un Pado-
mes Direktīvu 1999/33/EK (2), un jo īpaši tās 13. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Direktīvas 67/548/EEK 13. panta 1. punkts dažas vielas
izņem no minētās direktīvas 7., 8., 14. un 15. panta notei-
kumiem, kas attiecas uz paziņošanu. Konkrēti 13. panta
1. punkta piektais ievilkums izņem vielas, ko izmanto vie-
nīgi citu produktu sektoros, attiecībā uz kuriem Kopienā
pastāv paziņošanas vai apstiprināšanas procedūra un attie-
cībā uz kuriem informācijas sniegšanas prasības ir līdzvēr-
tīgas Direktīvā 67/548/EEK noteiktajām prasībām. Tādēļ
Komisijai jāsastāda to Kopienas tiesību aktu saraksts, kuros
izklāstītas šādas paziņošanas vai apstiprināšanas proce-
dūra. Šo sarakstu regulāri pārskata un vajadzības gadījumā
izdara labojumus.

(2) Padomes Direktīva 91/414/EEK (1991. gada 15. jūlijs) par
augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (3), kurā jaunākie
grozījumi izdarīti ar Komisijas Direktīvu 1999/80/EK (4),
paredz iekļaut aktīvās vielas tās I pielikumā, un tas būtu
priekšnoteikums, lai atļautu minētos ražojumus laist tirgū.
Komisijas 1993. gada 29. oktobra Direktīva 93/90/EEK par
Padomes Direktīvas 67/548/EEK 13. panta 1. punkta piek-
tajā ievilkumā minēto vielu sarakstu (5) attiecas tikai uz
aktīvajām vielām, kas iekļaujamas Direktīvas 91/414/EEK
I pielikumā, kura attiecas uz to laišanu tirgū. Tas būtu jāat-
tiecina arī uz aktīvajām vielām, kurām vajadzīga atļauja
citiem mērķiem, to skaitā pētniecībai un attīstībai saskaņā
ar Direktīvas 91/414/EEK 22. pantu, lai atļaujas

saņemšanas procedūras attiecībā uz šādām vielām iekļautu
vienīgi Direktīvas 91/414/EEK jomā.

(3) Uz vielām, ko izmanto vienīgi kā biocīdo līdzekļu aktīvās
vielas, to skaitā vielas pētniecības un attīstības mērķiem,
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu
98/8/EK (1998. gada 16. februāris) par biocīdo produktu
laišanu tirgū (6) attiecas Direktīvas 67/548/EEK 13. panta
1. punkts un tādēļ tās būtu jāizņem, lai atļaujas saņemša-
nas procedūras šādām vielām iekļautu vienīgi Direktīvas
98/8/EK jomā.

(4) Direktīva 93/90/EEK būtu jāatceļ.

(5) Šīs direktīvas noteikumi ir saskaņā ar atzinumu, ko snie-
gusi Komiteja to direktīvu pielāgošanai tehnikas attīstībai,
kuru mērķis ir novērst tehniskus šķēršļus bīstamu vielu un
produktu tirdzniecībā,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

To Kopienas tiesību aktu saraksts, kuri attiecas uz produktu
nozarēm, attiecībā uz ko Kopienā pastāv paziņošanas vai
apstiprināšanas procedūras un attiecībā uz ko datu sniegšanas
prasības sarakstā norādītajām vielu kategorijām ir līdzvērtīgas
Direktīvā 67/548/EEK prasībām, ietverts šīs direktīvas pielikumā.

2. pants

Ar šo atceļ Direktīvu 93/90/EEK.

3. pants

1. Dalībvalstis pieņem un publicē noteikumus, kas vajadzīgi, lai
līdz 2001. gada 1. aprīlim izpildītu šīs direktīvas prasības, un tūlīt
par to informē Komisiju.

2. Kad dalībvalstis pieņemot šos noteikumus, tajos ietver atsauci
uz šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālai publikā-
cijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarīt šādas atsauces.

(1) OV 196, 16.8.1967., 1. lpp.
(2) OV L 199, 30.7.1999., 57. lpp.
(3) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp.
(4) OV L 210, 10.8.1999., 13. lpp.
(5) OV L 277, 10.11.1993., 33. lpp. (6) OV L 123, 24.4.1998., 1. lpp.

120 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13/25. sēj.



4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2000. gada 25. aprīlī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Margot WALLSTRÖM

13/25. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 121



PIELIKUMS

Kopienas tiesību akti, kas attiecas uz produktu nozarēm, attiecībā uz kuriem Kopienā pastāv paziņošanas vai
apstiprināšanas procedūras un attiecībā uz kuriem datu sniegšanas prasības par noteiktām vielu kategorijām

ir līdzvērtīgas Direktīvas 67/548/EEK 7., 8., 14. un 15. pantā izklāstītajām prasībām

1. Padomes Direktīva 91/414/EEK (1991. gada 15. jūlijs) par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū.

2. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/8/EK (1998. gada 16. februāris) par biocīdo produktu laišanu tir-
gū.

Vielām, ko izmanto vienīgi kā augu aizsardzības līdzekļu un/vai biocīdo produktu aktīvās vielas.

122 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13/25. sēj.


